АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.07.2022                                                                        № 749

г. Лесной

О внесении изменений в административный регламент
предоставления администрацией городского округа «Город Лесной»

муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого
помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным

и подлежащим сносу или реконструкции», утвержденный постановлением
администрации городского округа «Город Лесной» от 13.07.2020 № 732

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от

06.04.2022 № 608 «О внесении изменений в Положение о  признании помещения
жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания,
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,
садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.иВнести изменения в административный регламент предоставления
администрацией городского округа «Город Лесной» муниципальной услуги
«Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для
проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или
реконструкции», утвержденный постановлением администрации городского округа
«Город Лесной» от 13.07.2020 № 732 «Об утверждении административного
регламента предоставления администрацией городского округа «Город Лесной»
муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого
помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и
подлежащим сносу или реконструкции», изложив пункт 57 в следующей редакции:

«57. По результатам работы и рассмотрения представленных документов
комиссия принимает одно из следующих решений:

о соответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому
помещению, и его пригодности для проживания;

о выявлении оснований для признания помещения подлежащим капитальному
ремонту, реконструкции или перепланировке (при необходимости с технико-
экономическим обоснованием) с целью приведения утраченных в процессе
эксплуатации характеристик жилого помещения в соответствие с установленными в
настоящем Положении требованиями;

 2

о выявлении оснований для признания помещения непригодным для
проживания;

об отсутствии оснований для признания жилого помещения непригодным для
проживания;

о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и
подлежащим реконструкции;

о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и
подлежащим сносу;

об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома аварийным и
подлежащим сносу или реконструкции.

При этом решение Комиссии в части выявления оснований для признания
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции может
основываться только на результатах, изложенных в заключении
специализированной организации, проводящей обследование.».

2.иНастоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой
информации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте
администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3.иКонтроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации городского округа «Город Лесной» по энергетике и жилищно-
коммунальному хозяйству Строкова Д.В.

Глава городского округа
«Город Лесной»                                                                                         С.Е. Черепанов